
  Åbningstider:
           Mandag: kl. 6.45-16.45 

        Tirsdag: kl. 6.45-16.45 
        Onsdag: kl. 6.45-16.45 
        Torsdag: kl. 6.45-16.45 
        Fredag: kl. 6.45-16.45 

Regnbuen 
Forældreguide



Kære forældre 

Velkommen til Regnbuens vuggestue. Denne forældreguide har til formål, at give jer 
nye forældre indsigt i Regnbuens værdier og struktur. Vi håber at i vil se den som en 
vejledning til, at støtte jeres barns hverdag i vuggestuen. 

Vuggestuen består af to stuer. Rød stue som har 12 børn og blå stue som har 11 børn. 
Stuerne har et tæt samarbejde, og der er ugentligt aktiviteter på kryds og tværs af 
stuerne. 

Indkøring:
Det at starte i vuggestue, er en stor omvæltning i barnets liv. Det tager tid for børn at 

vænne sig til alt det nye, der møder dem, når de begynder i vuggestue og samtidig skal 

være væk fra deres forældre. Nogle børn er trygge efter de første to uger, men der kan 

også gå flere måneder, før dit barn er faldet helt til i vuggestuen. 

De første dage, vil en af jer forældre skulle være i vuggestuen sammen med barnet. Vi 

anbefaler, at det kun er én forælder, da det ellers kan blive lidt overvældende for jeres 

barn og de andre børn på stuen. Vi bestræber os på, at være to voksne til indkøringen, 

så det ikke er for sårbart for barnet. Da børn er meget forskellige og reagere 

forskelligt, vil vi hele tiden være i dialog med jer omkring næste skridt i 

indkøringsprocessen. Det er vigtigt, at I overholder aftalerne vi laver, da hele vores 

dag er planlagt med udgangspunkt i dem. 

Vi anbefaler, at sætte 2 uger af til selve indkøring. Herefter er det en god ide, at give 

nogle lidt kortere dage den første månedstid, til barnet har fået lov til at lande, i den 

nye tilværelse som vuggestuebarn. En tryg og langsom start, giver de bedste 

forudsætninger for tryghed og trivsel på den lange bane. 



Aflevering og afhentning

Vi vil rigtig gerne appellere til, at I aflevere inden kl. 9.00, da vi her går igang med 

vores morgensamling. Til morgensamlingen siger vi godmorgen til hinanden, synger 

sange og taler om hvad der skal ske i løbet af dagen. Hvis I ikke kan nå det til kl. 

9.00, må I vente med at aflevere til kl. 9.20, da det er vigtigt for os, at kunne fordybe 

os i samlingen med børnene. 

Når I aflevere, er det vigtigt at I er tydelige og viser tillid til personalet. Det smitter 

af på børnene og gør afleveringen nemmere for alle parter. Afleveringen foregår i 

lågen til stuen, hvor en voksen vil hjælpe jer med at sige farvel. Stuerne er som 

udgangspunkt forældrefri zoner, da vi gerne vil værne om nærværet og trygheden 

for børnene på stuen. 

Hvis I har større søskende med når I aflevere eller henter, vil vi gerne bede jer om, at 

børnene følger jer. Det bliver hurtigt en voldsom oplevelse for vuggestuebørnene, 

hvis de større søskende får lov til at lege på legepladsen mens I f.eks ordner noget 

praktisk i garderoben. 

Vi vil altid bestræbe os på, at fortælle om jeres barns dag når I kommer og henter. 

Nogle dage vil I opleve, at det bliver kort, da der ofte er færre voksne om 

eftermiddagen og børn der skal tages hensyn til. Børnene kan være igang med en 

god leg, som de ikke vil tages ud af. Her er det selvfølgelig ok, at barnet får lov til at 

lege legen færdig mens I er der, men det er vigtigt, at I sætter en tydelig ramme for, 

at I er kommet for at hente barnet. Af sikkerhedsmæssige årsager og af hensyn til 

jeres barn, må I ikke gå igen, for at komme tilbage senere.

Trivsel og forældresamarbejde

Vi tilbyder én trivselssamtale i løbet af tiden i vuggestuen. Denne samtale ligger 

omkring 2 års alderen. I kan altid tage fat i personalet, hvis I har brug for samtaler 

undervejs. Personalet vil gøre det samme, hvis de vurdere at der er brug for et møde 

med jer. 



Garderobe

I har som forældre ansvaret for, at holde orden i garderoben. Det er meget vigtigt, at 
der er masser af skiftetøj i kasserne på badeværelserne, samt overtøj og sko der passer 
til årstiden. Hvis I er i tvivl om der mangler noget, så spørg personalet.

Huskeliste:

Gummistøvler
Sko (uden snørebånd)
Regntøj 
Termotøj (bukser og jakke)
2-3 sæt skiftetøj (bukser, strømper, langærmet bluser og underbukser)
Flyverdragt - meget gerne gummiflyverdragt (vinter)
Vandtætte vinterstøvler (vinter)
Hue (vinter)
Vanter (vinter)
Sutsko (efterår/vinter)

Vi vil rigtig gerne bede jer om, at sætte navneskilte i alt tøj, sko, nusseklude, bamser 
og sutter, da det gør det meget nemmere for os og jer, at holde styr på tingene.

Søvnpolitik

I Regnbuen vækker vi ikke børnene når de sover. Som udgangpunkt tror vi på, at 
barnet sover det de har behov for. Vi er selvfølgelig åbne overfor en dialog med jer, 
hvis I skulle mene, at jeres barn skal sove mindre. 

Børn under 2 år sover udenfor i krybber. Her er det vigtigt, at I sørger for en god 
sovedragt i vinterhalvåret, samt luffer og hue. Når børnene bliver 2 år rykker de 
indenfor og sover i soveposer. Dette sker på rød stue, og her sidder der altid en 
voksen sammen med børnene.



Aula
I Regnbuen har vi prioriteret, at medarbejderne skal bruge deres tid og ressourcer på 
at være nærværende med børnene. Derfor er det kun ledelsen der kommunikere via 
Aula. Her skal I huske at holde jer orienterede omkring nyheder og vigtige 
informationer. 

Sygdomspolitik

Syge og sløje børn skal holdes hjemme. Hvis vi oplever, at jeres barn ikke er på 
toppen, ser vi altid dagen an, men hvis vi vurderer, at jeres barn ikke er i stand til at 
gennemføre dagen i vuggestuen, vil vi ringe til jer.

Hvis et barn har feber, skal barnet have været feberfri 24 timer inden de afleveres i 
Regnbuen. 

Hvis et barn har haft opkast eller diarré, anbefaler vi at barnet holdes hjemme 48 
timer efter sidste våde afføring eller opkast. 

Vi giver ikke børnene medicin i Regnbuen, medmindre det er livsnødvendigt. 

Hvis jeres barn er syg eller holder ferie, må i gerne sende os en sms på: 30 34 01 64
Gerne så tidligt som muligt, da det har indflydelse på vores planlægning af dagen.  

Vi vil rigtig gerne passe på vores personale og de raske børn, så det er vigtigt, at I 
følger sundhedsstyrelsens anbefalinger for sygdom hvis I er i tvivl.

Fødselsdage
Når jeres barn har fødselsdag kan I aftale med personalet dagen før, hvad I ønsker at 
medbringe til uddeling. Forældrene deltager som udgangspunkt ikke, men hvis i har 
et stort ønske om det, så tal med personalet. Vi servere ikke fødevarer med sukker, og 
vil derfor også frabede os dette ved uddeling til fødselsdage. 

Overgang fra vuggestue til børnehave
Når børnene bliver omkring 2 år og 10 måneder rykker de videre til Regnbuens 
Børnehave, som ligge på Præstekærvej 3. Inden barnet starter i børnehaven, har 
vuggestuen jævnligt været på besøg, leget på legepladsen og stuen, så barnet er blevet 
tryg ved stedet og de voksne hos de grønne venner, som skal modtage jer. I er også 
velkomne til, selv at gå på besøg i børnehaven. 



Stamkort

Når jeres barn starter i Regnbuen udfyldes et stamkort. Det er vigtigt at I selv sørger for, at 
få dette opdateret, hvis der skulle opstå ændringer i telefonnumre, allergier eller lign.

Hvis I har nogle spørgsmål, eller hvis der er noget der undre jer, skal I aldrig tøve med at 
spørge personalet eller ledelsen. Derudover er der kun at sige: 

Velkommen til Regnbuen!


